UBND TỈNH LÀO CAI

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số:      /TB-BQL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày 23 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai về việc niêm yết giá bán thanh lý tài sản

TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công và các văn bản hướng dẫn thực

hiện luật;

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

 Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản

công;

 Căn cứ Nghị quyết số 18/2022/NQ-HĐND ngày 07/12/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc

quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Lào Cai;

 Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-BQL ngày 18/6/2024 của Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh Lào Cai về việc thanh lý tài sản công của Văn phòng Ban;

 Căn cứ chứng thư thẩm định giá số 167/2024/9080A-PD/CTTĐG ngày

19/09/2024 của công ty CP Giám định và thẩm định giá Phương Đông;

 Căn cứ Quyết định số 265/QĐ-BQL ngày 20/09/2024 của Ban Quản lý

Khu kinh tế tỉnh Lào Cai về việc phê duyệt giá bán thanh lý tài sản.

 Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Lào Cai thông báo về việc công khai niêm

yết giá tài sản, cụ thể như sau:

1. Cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản: Ban Quản lý Khu kinh

tế tỉnh Lào Cai.

Mọi chi tiết liên hệ với Ông: Đỗ Xuân Chính, số điện thoại: 0367.009.888

Địa chỉ: 001 đường Nguyễn Huệ, Phường Lào Cai, thành phố Lào Cai,

tỉnh Lào Cai.

2. Mã số cuộc bán niêm yết: 02/2024/BQLKKT

         3. Tên tài sản: Tài sản là vật tư, vật liệu thu hồi từ công trình phục vụ công

tác phòng chống dịch Covid-19, gồm:

3.1. Nhà, lán và thiết bị phụ trợ cho chốt kiểm soát phòng dịch Km 262

+500 cao tốc Nội Bài - Lào Cai.

  3.2. Phòng xét nghiệm PCR đối với phương tiện XNK tại cửa khẩu quốc

tế đường bộ số II Kim Thành.

 3.3. Giá bán thanh lý tài sản: 40.170.000 đồng (Đơn giá đã bao gồm thuế

và chi phí tháo dỡ, vận chuyển).

 Bằng chữ: Bốn mươi triệu, một trăm bảy mươi nghìn đồng.

4. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước

- Người đăng ký mua tài sản phải đặt trước: 4.020.000 đồng.

      - Hình thức nộp tiền đặt trước: Nộp tiền mặt trực tiếp tại Văn phòng Ban,

tầng 4 - Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Lào Cai.

 5. Địa điểm, thời gian xem tài sản:

 Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh tổ chức xem tài sản thanh lý vào giờ hành

chính từ ngày 26/9/2024 đến ngày 02/10/2024 (05 ngày làm việc trừ thứ 7, chủ

nhật) tại Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh - 001 đường Nguyễn Huệ, Phường Lào

Cai, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai.

6. Quy định người không được tham gia mua tài sản:

- Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi

hoặc người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được

hành vi của mình;

- Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,

đánh giá lại giá trị tài sản;

- Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người có thẩm

quyền bán tài sản; người trực tiếp giám định, đánh giá lại giá trị tài sản.

 7. Thời hạn đăng ký vào giờ hành chính từ ngày ngày 26/9/2024 đến ngày

02/10/2024.

 Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Lào Cai sẽ tổ chức lựa chọn người được

quyền mua tài sản vào lúc 8h00 ngày 03/10/2024.

 Thông báo này được niêm yết công khai tại Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh

và trang thông tin điện tử về tài sản công https://taisancong.vn./.

Nơi nhận:
- Trang thông tin điện tử
về tài sản công (https://taisancong.vn)
- Lãnh đạo Ban;
- Lưu: VT, VP.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Hà Đức Thuận

UBND TỈNH LÀO CAI

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng      năm 2024

PHIẾU ĐĂNG KÝ MUA TÀI SẢN

1. Tên đơn vị/cá nhân đăng ký mua:

..............................................................

2(1). Số CCCD:………………………….. Cấp

ngày……………………….

Nơi cấp……………………………………………………………………..

3(2). Quyết định thành lập/Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số:

……….

Mã số thuế (nếu có): .....................................................................................

Đại diện bởi:………………………., chức

vụ...............................................

Số CCCD:………………………….. Cấp

ngày……………………………

4. Địa chỉ:......................................................................................................

5. Tài sản đăng ký

mua(3):..............................................................................

6. Mã số của cuộc bán niêm

yết(4):..................................................................

 Người đăng ký mua tài sản(5)

                      (Ký, ghi rõ họ tên)

Ghi chú:
- Phiếu đăng ký mua tài sản phải do Cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản công

phát hành và được đóng dấu treo của cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản công.
- (1) Áp dụng riêng đối với người mua là cá nhân
- (2) Áp dụng riêng đối với người mua là cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp.
- (3) Ghi tên cụ thể tài sản đăng ký mua hoặc ghi “Theo Thông báo ngày ……… của ………”.
- (4) Mã số của cuộc bán niêm yết do cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản công

xác định và thực hiện niêm yết, thông báo công khai theo quy định tại khoản 1 Điều 5 Thông tư số
144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính.

- (5) Nếu người đăng ký mua là cá nhân thì cá nhân ký, ghi rõ họ tên; nếu người đăng ký mua
là cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp thì người đại diện ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu.

		2024-09-23T18:18:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T07:42:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ<contact-bqlkkt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T07:43:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ<contact-bqlkkt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!